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Bắc Kạn, ngày       tháng      năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn nghiệp vụ về công tác kiểm soát thủ tục hành chính; thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông và sử dụng hệ thống thông tin một 

 cửa điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính; cập nhật, khai thác, 

sử dụng dữ liệu tại hệ thống thông tin báo cáo năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành 

chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh 

Bắc Kạn ban hành Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ về công tác kiểm soát thủ tục 

hành chính; thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và sử dụng hệ thống 

thông tin một cửa điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính; cập nhật, khai 

thác, sử dụng dữ liệu tại hệ thống thông tin báo cáo năm 2023 với nội dung cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Trang bị kỹ năng tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) cho 

cán bộ, công chức, viên chức của các sở, ban ngành; UBND các huyện, thành 

phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

- Nâng cao trình độ ứng dụng và sử dụng các công cụ công nghệ thông tin, 

thúc đẩy thói quen làm việc trong môi trường mạng và sử dụng thông tin điện tử, 

tạo bước thay đổi đột phá trong các quy trình xử lý, giải quyết công việc của 

lãnh đạo, cán bộ, công chức với sự hỗ trợ hiệu quả của các ứng dụng công nghệ 

thông tin, góp phần thực hiện cải cách TTHC. 

- Nâng cao nhận thức, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ công chức làm công 

tác kiểm soát TTHC, trên cơ sở đó tham mưu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị triển 

khai đầy đủ, kịp thời có chất lượng, hiệu quả các nội dung hoạt động kiểm soát 

TTHC, đáp ứng yêu cầu cải cách TTHC trong giai đoạn hiện nay. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung, chương trình tập huấn phải bảo đảm thiết thực, tiết kiệm và 

hiệu quả. 

- Đối tượng tham dự tập huấn tham gia đầy đủ và thời gian quy định. 
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II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

- Nghiệp vụ để thực hiện các nhiệm vụ trong công tác kiểm soát TTHC, cải 

cách TTHC. 

- Nghiệp vụ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và sử dụng hệ 

thống thông tin một cửa điện tử trong giải quyết TTHC. 

- Nghiệp vụ cập nhật, khai thác sử dụng dữ liệu từ hệ thống thông tin báo 

cáo cho các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện, UBND cấp xã. 

2. Đối tượng 

- Lãnh đạo, công chức thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC của các sở, 

ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn tỉnh. 

- Cán bộ, công chức, viên chức trực tại Bộ phận một cửa các cấp và trực 

tiếp tham mưu (giải quyết) TTHC của các sở, ban, ngành; UBND các huyện, 

thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

- Cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ theo dõi, cập nhật, thực hiện các 

chế độ báo cáo tại Hệ thống báo cáo tỉnh Bắc Kạn. 

3. Hình thức thực hiện  

- Tổ chức lớp tập huấn dưới hình thức các lớp tập huấn tập trung. 

- Thời gian, địa điểm: Các lớp tập huấn tổ chức trong quý II hoặc III năm 

2023, thời gian, địa điểm cụ thể Văn phòng UBND tỉnh sẽ có giấy mời riêng 

theo từng nội dung tập huấn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh (Phòng Nội chính - Pháp chế) 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình tập huấn, giấy mời; 

- Biên soạn tài liệu tập huấn, in ấn tài liệu, phát tài liệu cho học viên; thuê 

máy tính phục vụ hội nghị tập huấn; 

- Dự trù kinh phí tổ chức hội nghị tập huấn và quyết toán theo đúng quy 

định của pháp luật. 

2. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; 

UBND các xã, phường, thị trấn 

- Phân công cán bộ, công chức, viên chức tham dự hội nghị tập huấn đúng 

thành phần, đối tượng quy định. 

- Sau đợt tập huấn, tổ chức triển khai, quán triệt các nội dung trong chương 

trình tập huấn tại cơ quan, đơn vị. 
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3. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch được lấy từ nguồn kinh phí chi cho hoạt 

động kiểm soát TTHC năm 2023. 

- Kinh phí đi lại, ăn nghỉ của cán bộ, công chức, viên chức tham dự lớp tập 

huấn do các cơ quan, đơn vị chi trả theo chế độ hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ về công tác kiểm soát TTHC; 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và sử dụng hệ thống thông tin một 

cửa điện tử trong giải quyết TTHC; cập nhật, khai thác, sử dụng dữ liệu tại hệ 

thống thông tin báo cáo năm 2023, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa 

phương nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Lưu: VT, NCPC (Vân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Đăng Bình 

 


		2023-02-27T20:55:53+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2023-02-28T08:38:52+0700


		2023-02-28T08:38:52+0700


		2023-02-28T08:38:52+0700


		2023-02-28T08:38:52+0700




